鲁直文明办〔2021〕2号
关于对省直机关现有各级文明单位

进行全覆盖现场复查的通知
省直各部门各单位机关党委、直属总支（支部），各有关文明单位：

根据工作计划，现对省直机关文明办管理的现有各级文明单位进行全覆盖现场复查工作作出安排，有关事项通知如下：

一、复查范围

党的组织关系隶属省委省直机关工委的省直机关部门单位、中央驻鲁单位及其基层单位中的各级文明单位；党的组织关系虽不隶属省委省直机关工委管理但其文明创建工作由省直文明办代管的各级文明单位（2020年度新命名表彰的各级文明单位除外），均在本次现场复查范围。

二、时间安排

各级文明单位自查时间为2021年3月下旬至7月中旬；现场复查工作拟于2021年7月下旬至9月底之间组织开展。

三、工作程序

1.单位自查。复查对象根据现有文明单位级别，按照《全国文明单位测评体系（2020年版）》（文明委〔2020〕5号）、《山东省省级精神文明创建管理办法》（鲁文明委〔2020〕6号）和《山东省省直机关文明单位管理办法》《山东省省直机关文明单位考核细则》（鲁直文明委〔2020〕5号）对各级文明单位的要求进行自查，形成自查报告，整理工作档案、资料。

2.报送负面清单。复查对象将本单位2020年1月至2021年6月之间的负面清单（样表见附件）加盖公章后报主管部门机关党委审核，由机关党委汇总后于2021年7月底前上报。负面清单须涵盖所有受到党纪政务处分和受到刑事处罚的人员情况，迟报、漏报按瞒报处理。电子版报省直文明办邮箱（pdf和word版同时报，如有涉密内容，请脱密处理或直接送省直文明办）；纸质版一式两份盖机关党委章后报送省直文明办。

3.现场检查。党组织隶属省委省直机关工委管理的各级文明单位，采取文明单位协作区互查的方式进行，由省直文明办授权委托各协作区秘书长单位牵头组织实施，具体任务和复查办法由省直文明办另行通知；党组织虽不隶属省委省直机关工委管理但其文明创建工作由省直文明办代管的各级文明单位，由省直文明办直接组织复查。

4.其他未尽事宜另行通知。

联系人：戚儒升

联系电话：0531-51771500，15066130958
省直文明办邮箱：sdszwmb@163.com
省直文明办地址：济南市纬一路482号省委大院东1号楼1230房间

附件：负面清单统计表

山东省省直机关精神文明建设委员会办公室

2021年3月16日
附件
负面清单统计表

部门单位名称（行政章）               机关党委（盖章）

	部门单位或

所属单位名称
	处分种类
	一般

干部

职工
	领导

班子

成员
	总人次
	备注

	合计总人次

注：本表应如实填报考核年度内所有受到党纪政务等处分和受到刑事处罚的人员数量。无此类情况的，也要在左上空格填“无”。
中共山东省委省直机关工作委员会办公室    2021年3月16日印发
— 6 —

—7 —